

Referat:

49. møde i GeoDanmark Produktionsforum

Tid og sted: 15. juni 2022 kl. 9.30-15.30 i KL-huset

Deltagere: Annette F. Stammerjohan, Merete Hansen, Torsten Lund Andersen, Sten Frandsen, Jørgen Grum, Eskil Kjærshøj Nielsen, Kurt Forbech Toft, Laura Bjørnholt Larsen.

Afbud: Allan Gyldendal Frederiksen, Christian Helring Andersen Greisik

Mødeleder: Annette F. Stammerjohan

Referent: Laura Bjørnholt Larsen

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
Velkommen	Velkomst og godkendelse af dagsorden	Bilag A - Dagsorden	Godkendt
	Referat af møde i Produktionsforum d. 30. marts 2022	Bilag B - Referat af møde d. 30. marts 2022. Lagt på hjemmesiden d. 7. april 2022	Godkendt
Oplæg om Skikkelsesdata for vandløb	9.45-10.15 Jens Gottlieb, Lars Kaalund, Louise 15min oplæg, 15min spm.	Bilag E, F, G, H og I	Jens Gottlieb fortæller om governance setup'et i GeoDanmark og at der er penge til driften i SDFI af distributionsløsningen. Lars Kaalund fremlægger om skikkelsesdata, fortæller om vandløbsregulativet, som er grundlag for opmålinger af skikkelsesdata. Louise fortæller om selve distributionsløsningen SDFI drifter om skikkelsesdata. De uploadede data ligger på HIPdata.dk og på dataforsyningen.dk. Produktionsforum diskuterer, hvad vores rolle i denne nye opgave skal være.
Orienteringer	Fra SDFI		Nyt navn, teleområdet er kommet ind i styrelsen.

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
			<p>Eskil: Scalgo vandt udbud af hydrologiske beregninger på det hydrologiske tilpasningslag – 5årig kontrakt.</p> <p>De arbejdes på ny åben distributionsløsning af skråfoto (backend og frontend), backend er ved at være færdig.</p>
	Fra Kommuner		Orientering fra det regionale møde i Kolding: Der er efterspørgsel på lister til understøttelse af forbrænder og efterbrænder af produktionen.
	Fra Fællessekretariatet		Regionale GeoDanmark-møder i fuld gang, hvor kommunale input til arbejdsprogrammet 2023 indsamles.
Todo-listen og årshjul	To do-listen	Bilag C – To do - liste	To-Do listen gennemgået
	Aktuelt fra årshjul	Bilag D - Årshjul	
2022-status på produktionen	Foto (Eskil) -inkl. Status på ekstra flyvelinjer /lodfoto fra skråfotoproduktion til vektor		Eskil orienterer om dobbelte flyvelinjer, projektet er on-track” forventet afsluttet ultimo 2022.
	Vektor (Annette/Jørgen) -udpeget -total		<p>Totalajourføringen: er kommet godt i gang. De første 3 kommuner blev sendt til ajourføring i uge 23.</p> <p>Justeringerne af OMRÅDEPOLYGONER er en vigtig forudsætning for en korrekt ajourføring af data i kommunen. Desværre er 6 kommuner ikke kommet med en tilbagemelding på, at de er færdige med at justere områdepolygonerne, hvilket vanskeliggør opstart af ajourføringen og kan medføre forsinkelse i dataleverancer fra producenterne.</p> <p>Udpeget ajourføring: Indenfor de næste 14 dage vil produktionen af den udpegede ajourføring starte op. Selvom SDFI i samråd med Produktionsforum fremrykkede deadline for klarmelding af ændringsudpegninger (ÆUP) en måned, fra 1. juli til 1. juni, har 33 kommuner allerede klarmeldt ÆUP’er.</p>

Dagsorden	Beskrivelse	Bilag	Referat
			På samme vis er de kommunale valg af tillægsydelser til ajourføringen (optioner) og ønske om deltagelse i kvalitetskontrol også indmeldt. TAK for den gode indsats 😊
Emner til behandling	Problematik med overlap på foreløbig og endelige Bygninger Status Allan (Bjarke)		Allan er syg, så punktet skydes til næste møde.
	Status på manglende klarmeldinger af områdepolygoner		Diskussion af problematikken omkring forøget tidsforbrug hos SDFI ved at nogen af kommunerne i totalajourføring ikke har klarmeldt områdepolygoner. Det forsinker og fordyrer ikke bare totalajourføringen men hele den samlede produktion.
	Hvem i Produktionsforum vil erstatte Sten i Beliggenhedsgruppen?		Produktionsforum finder en der kan overtage Produktionsforums plads i beliggenhedsgruppen.
Nyhed til hjemmeside	Hvad skal vi skrive ud ?		Bestyrelsen har besluttet, at Skikkelsdata for vandløb (tværprofiler og rørforinger) har ophæng her i Produktionsforum. Den årlige ajourføring af GeoDanmark grunddata er godt i gang. Projekter med lodfoto og dobbelte flyvelinjer kører planmæssigt og forventes afsluttet i år.
Eventuelt	Merete Hansen fra Sydkort fortæller med eksempler på geokodningsproblemer.		Esbjerg laver lister over bygninger med manglende BBRUID.